
9888 Martes 12 septiembre 2006 BOE núm. 218

d) Importe de adjudicación: Doscientos cincuenta 
mil setecientos sesenta y siete euros con trece centimos 
(250.767,13 euros).

Bilbao, 22 de agosto de 2006.–El Presidente, José 
Luis Bilbao Eguren. 

 52.370/06. Anuncio de Adjudicación del Consor-
cio de Transportes de Bizkaia para la contrata-
ción del servicio de Seguridad y Vigilancia en las 
instalaciones de la Línea 2 del tramo Sestao-Por-
tugalete y Cocheras de Ariz del Ferrocarril Me-
tropolitano de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo General del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad y 

Vigilancia en las instalaciones de la Línea 2 del tramo 
Sestao-Portugalete y Cocheras de Ariz del Ferrocarril 
Metropolitano de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 
31 de 6 de Febrero de 2006.

Boletín Oficial del País Vasco n.º 27 de 8 de Febrero 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Quinientos sesenta y cinco 
mil euros(565.000,00 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29-03-2006.
b) Contratista: Alta Seguridad, S.A. (ALSE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos sesenta y 

siete mil novecientos sesenta y nueve euros con dos cen-
timos (467.969,02 euros).

Bilbao, 7 de agosto de 2006.–José Luis Bilbao Egu-
ren, el Presidente. 

 52.371/06. Anuncio de Adjudicación del Consor-
cio de Transportes de Bizkaia para la fabricación, 
suministro e instalación de Revestimientos Acús-
ticos bajo andenes en la estación de Portugalete 
de la Línea 2 del Ferrocarril Metropolitano de 
Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo General del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Fabricación, suministro e 

instalación de Revestimientos Acústicos bajo andenes en 
la estación de Portugalete de la Línea 2 del Ferrocarril 
Metropolitano de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 
80 de 4 de abril de 2006.

Boletín Oficial del País Vasco n.º 70 de 10 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Ciento veintisiete mil doscien-
tos ochenta y cinco euros con cuarenta y siete centimos 
(127.285,47 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-05-2006.
b) Contratista: Metalúrgica Marina, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento diecisiete mil 

quinientos ochenta y nueve euros con setenta y dos centi-
mos (117.589,72 euros).

Bilbao, 24 de agosto de 2006.–José Luis Bilbao Egu-
ren, el Presidente. 

 52.372/06. Anuncio de Adjudicación del Consorcio 
de Transportes de Bizkaia para el contrato de Asis-
tencia Técnica para la Redacción de los Proyectos 
de Superestructura del tramo Bidezabal-Ibarben-
goa del Ferrocarril Metropolitano de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Transportes de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los Proyec-

tos siguientes:

Proyecto constructivo del Sistema de Venta y Cancela-
ción de Billetes de la estación de Ibarbengoa.

Proyecto constructivo de la Electrificación de Tracción 
del tramo Bidezabal-Ibarbengoa del Ferrocarril Metropoli-
tano de Bilbao.

Proyecto constructivo de los Sistemas de Señalización 
del tramo Bidezabal-Ibarbengoa del Ferrocarril Metropoli-
tano de Bilbao.

Proyecto constructivo de los Sistemas de Comunicacio-
nes del tramo Bidezabal-Ibarbengoa del Ferrocarril Metro-
politano de Bilbao.

Proyecto constructivo del Puesto de Mando Central del 
tramo Bidezabal-Ibarbengoa del Ferrocarril Metropolitano 
de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comunidades Eu-
ropeas n.º 2006/S-36-039331 de 22 de febrero de 2006, Bole-
tin Oficial del Estado n.º 42 del 18 de febrero de 2006 y Bole-
tin Oficial del Pais Vasco n.º 41 del 28 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Doscientos cincuenta mil euros 
(250.000,00 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2006.
b) Contratista: SENER Ingeniería y Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento ochenta y cuatro 

mil setecientos ochenta y ocho euros (184.788,00 euros), 
IVA incluido.

Bilbao, 28 de agosto de 2006.–El Presidente, José Luis 
Bilbao Eguren. 

 52.373/06. Anuncio de Adjudicación del Consor-
cio de Transportes de Bizkaia para la fabrica-
ción, suministro e instalación de Revestimientos 
Acústicos bajo andenes en la estación de Aba-
txolo de la Línea 2 del Ferrocarril Metropolita-
no de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo General del Consorcio de 
Transportes de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Estudios y Planificación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Fabricación, suministro e 

instalación de Revestimientos Acústicos bajo andenes en 
la estación de Abatxolo de la Línea 2 del Ferrocarril 
Metropolitano de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 
81 de 5 de Abril de 2006.

Boletín Oficial del País Vasco n.º 70 de 10 de abril 
de  2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento veintisiete mil dos-
cientos ochenta y cinco euros con cuarenta y siete centi-
mos (127.285,47 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-05-2006.
b) Contratista: Metalúrgica Marina, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento diecisiete mil 

quinientos ochenta y nueve euros con setenta y dos cen-
timos (117.589,72 euros).

Bilbao, 24 de agosto de 2006.–José Luis Bilbao Egu-
ren. El Presidente. 

UNIVERSIDADES
 52.571/06. Resolución de la Universidad de Cádiz 

sobre adjudicación de suministro e instalación de 
equipamiento audiovisual con destino al nuevo 
edificio Aulario y Biblioteca de la Escuela Poli-
técnica Superior de Algeciras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio.
c) Número de expediente: C-34/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento audiovisual con destino al nuevo edifi-
cio Aulario y Biblioteca de la Escuela Politécnica Supe-
rior de Algeciras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 115 de fecha 15 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 171.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2006.
b) Contratista: Focus Point Ingeniería de Medios 

Audiovisuales S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 167.442,26 euros.

Cádiz, 7 de septiembre de 2006.–El Rector de la Uni-
versidad de Cádiz, P.D.F. de fecha 1.2.04, Antonio Vadi-
llo Iglesias, Gerente. 


